PAGE
10

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_08_»__10___2020г № 150

          с. Аргаяш

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Аргаяшского сельского поселения

за 9 месяцев  2020 года
      В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Аргаяшском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года, согласно приложений.
2. Направить отчет об  исполнении  бюджета Совету депутатов Аргаяшского сельского поселения и контрольно-счетной комиссии  Аргаяшского  муниципального района.

Глава поселения

                        А.З.Ишкильдин
                                                                                                                                  приложение 1

                                                 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                                              АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               за   9 месяцев   2020 года

                                                                         ДОХОДЫ

	Код бюджетной классификации
	Наименование  налога
	назначено
	исполнено
	%

выполнения

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 399 305,00
	6 013 122,00
	 52,8

	000 1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ   НА ИМУЩЕСТВО
	 8 764 028,00
	4 057 736,00
	 46,3

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических   лиц
	1 795 028,00
	 282 732,00
	15,8

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6 969 000,00
	3 775 004,00
	54,2

	000 1 01 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 635 277,00
	1 955 386,00
	74,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 635 277,00
	1 955 386,00
	74,2

	000 1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	         0,00
	     0,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	         0,00
	     0,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 12 672,00
	186 601,00
	1473,0

	544 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющую казну поселений (за исключением  земельных участков)
	12 672,00

	     4 831,00

	   38,2

	544 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	    0,00
	         0,00

	544 1 16 02020 02 0101 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушения муниципальных правовых актов
	   0,00
	   5 000,00

	544 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенных муниципальным органом, казенным учреждением
	0,00
	   4 430,00

	544 1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года
	0,00
	   2 340,00

	106 1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года

	170 000,00

	544 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	  0,00
	        0,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	11 411 977,00
	 6 199 723,00
	54,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	32 247 353,00
	24 500 348,00
	 76,0

	544 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	34 000,00
	 34 000,00
	100,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	32 213 353,00
	24 466 348,00
	76,0

	544 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7 842 000,00
	5 881 500,00
	75,0

	544 2 02 15002 10 0000 151
	Дотация на поддержку  мер по сбалансированности бюджетов

	0,00
	0,00

	544 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	398 000,00
	100 000,00
	25,2

	544 2 02 40014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	23 973 353,00
	18 484 848,00
	77,1

	544 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые в бюджетам сельских  поселений
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	43 659 330,00
	30 700 071,00
	70,4

                                                                                                                                   Приложение 2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за  9 месяцев   2020г.

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	         Наименование расходов в

       соответствии с бюджетной

                 классификацией
	Назначено
	Исполнено
	    %

выполненияяя

	0100
	Общегосударственные вопросы
	11 132 065,00
	7 502 824,00
	67,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	864 062,00
	596 333,00
	69,1

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной   власти  и местного

самоуправления
	671 861,00
	454 651,00
	67,7

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	7 636 472,00
	5 157 785,00

	67,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,

 налоговых и таможенных органов и

 органов надзора
	998 284,00
	715 602,00
	71,7

	0107
	Обеспечение проведения выборов
	96 639,00
	96 639,00
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	32 236,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	832 511,00

    481 814,00
	57,9

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	88 200,00
	51 167,00
	58,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	88 200,00
	51 167,00
	58,1

	0400
	Национальная экономика
	12 379 816,00
	11 877 004,00
	96,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12 326 312,00
	11 836 876,00
	96,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	  53 504,00
	40 128,00
	75,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22 724 499,00
	12 431 974,00
	54,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6 933 942,00
	2 294 911,00
	33,1

	0503
	Благоустройство
	12 630 202,00
	6 976 708,00
	55,3

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
	3 160 355,00
	3 160 355,00
	100,0

	0700
	Образование
	40 000,00
	21 000,00
	52,5

	0705
	Повышение квалификации и переподготовка

кадров
	0,00
	0,00
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление

детей
	40 000,00
	21 000,00
	52,5

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	819 767,00
	627 667,00
	76,6

	0801
	Культура
	819 767,00
	627 667,00
	76,6

	1003
	Социальная политика
	732 266,00
	502 005,00
	68,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	732 266,00
	502 005,00
	68,6

	1100
	Физическая культура  и спорт
	345 050,00
	132 343,00
	38,4

	1102
	Массовый спорт
	345 050,00
	132 343,00
	38,4

	ВСЕГО
	48 261 663,00
	33 145 983,00
	68,7

                                                                                                                              Приложение 3

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 9 месяцев   2020г.

по   ведомственной  структуре  расходов

                                                                                                                                                    руб.

	КФСР
	         Наименование расходов в

       соответствии с бюджетной

                 классификацией
	Назначено
	Исполнено
	    %

выполненияяя

	Администрация Аргаяшского сельского поселения
	48 261 663,00
	33 145 983,00
	             68,7

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	11 132 065,00
	7 502 824,00
	67,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лиц   лица субъекта РФ и органа местного

самоуправления
	864 062,00
	596 333,00
	69,1

	0103
	Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной  власти и местного

самоуправления
	671 861,00
	454 651,00
	67,7

	0104
	Функционирование Правительства

 РФ, высших органов исполнительной

 власти Субъектов РФ, местных

 администраций
	7 636 472,00
	5 157 785,00

	67,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,

 налоговых и таможенных органов и

 органов надзора
	998 284,00
	715 602,00
	71,7

	0107
	Обеспечение проведения выборов
	96 639,00
	96 639,00
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	32 236,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	832 511,00

   481 814,00
	57,9

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	88 200,00
	51 167,00
	58,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	88 200,00
	51 167,00
	58,1

	0400
	Национальная экономика
	12 379 816,00
	11 877 004,00
	96,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12 326 312,00
	11 836 876,00
	96,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной

экономики
	  53 504,00
	40 128,00
	75,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22 724 499,00
	12 431 974,00
	54,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6 933 942,00
	2 294 911,00
	33,1

	0503
	Благоустройство
	12 630 202,00
	6 976 708,00
	55,3

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
	3 160 355,00
	3 160 355,00
	100,0

	0700
	Образование
	40 000,00
	21 000,00
	52,5

	0705
	Повышение квалификации и переподготовка

кадров
	0,00
	0,00
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление

детей
	40 000,00
	21 000,00
	52,5

	0800
	Культура, кинематография, средства

массовой информации
	819 767,00
	627 667,00
	76,6

	0801
	Культура
	819 767,00
	627 667,00
	76,6

	1003
	Социальная политика
	732 266,00
	502 005,00
	68,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	732 266,00
	502 005,00
	68,6

	1100
	Физическая культура   и спорт
	345 050,00
	132 343,00
	38,4

	1102
	Массовый спорт
	345 050,00
	132 343,00
	38,4

	ВСЕГО
	48 261 663,00
	33 145 983,00
	68,7

                                                                                                                                Приложение 4

                   Информация   об  использовании  резервного фонда администрации

                           Аргаяшского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года.

	№ п.п.
	         Наименование работ
	Сумма, руб.

	1
	Оказание материальной помощи
	20 000,00

	2
	Проведение мероприятий
	        0,00

	3
	Прочие расходы
	47 764,00

	Итого
	67 764,00

	Неиспользованный остаток средств на 01.10.2020г.
	32 236,00

                                                                                                          Приложение 5

                               ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                             АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           за  9 месяцев  2020 года

                  по источникам финансирования дефицита бюджета

	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	назначено
	исполнено
	  % выполнения

	Источники финансирования дефицитов бюджетов-всего
	  4 602 333,00
	  2 445 912,00
	   53,2

	000 01 000000000000 000
	Изменение остатков средств
	   4 602 333,00
	  2 445 912,00
	   53,2

	000 01 050000000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджетов
	   4 602 333,00
	  2 445 912,00
	   53,2

	000 01 050000000000 500
	Увеличение  остатков средств  бюджетов
	-43 659 330,00
	-30 703 753,00
	  70,4

	000 01 050200000000 500
	Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов
	-43 659 330,00
	-30 703 753,00
	  70,4

	000 01 050201000000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-43 659 330,00
	-30 703 753,00
	  70,4

	000 01 050201100000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-43 659 330,00
	-30 703 753,00
	  70,4

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	 48 261 663,00
	33 149 665,00
	  68,7

	000 01 050000000000 600
	Уменьшение  остатков средств  бюджетов
	 48 261 663,00
	33 149 665,00
	  68,7

	000 01 050200000000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов
	 48 261 663,00
	33 149 665,00
	  68,7

	000 01 050201000000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов
	 48 261 663,00
	33 149 665,00
	  68,7

	000 01 050201100000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 48 261 663,00
	 33 149 665,00
	  68,7

Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета за 9 месяцев  2020 год

Бюджет Аргаяшского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов был утвержден Решением Совета депутатов № 69 от 23.12.2019 года по доходам и расходам в сумме 21065,7 тыс.руб. В течение года вносились изменения.

С учетом  изменений  бюджет на 01.10.2020 года составил по доходам – 43659,3 тыс. рублей, по расходам –48261,6 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в размере - 4602,3 тыс. рублей.

1. Исполнение доходной части   бюджета

Всего за 9 месяцев 2020 год поступило – 30 700,1 тыс. рублей или 70,4%  к  годовым назначениям.

Из них собственные доходы составили- 6199,7 тыс. рублей или 54,4 % к  годовым  назначениям .

Безвозмездные поступления составили 24466,3 тыс. руб. или 76,0%.(приложение 1).
                                             2.  Исполнение   расходной части   бюджета

Расходы бюджета за 9 месяцев 2020 года составили 33 145,9 тыс. рублей   или     68,7 % к годовым назначениям (приложение 2 и 3).

Резервный фонд за 9 месяцев 2020 года использован в сумме 67,8тыс.руб.(приложение 4).

                                            3. Источники финансирования дефицита бюджета

              Дефицит бюджета на 01.10.2020 года утвержден в сумме 4602,3 тыс.рублей.

Источником дефицита бюджета в сумме 4602,3 тыс.рублей является изменение остатков на счетах по учету средств бюджета.

Фактически дефицит бюджета составил 2445,9 тыс.рублей (приложение 5).
Зам.главы по финансовым вопросам и экономике            Ф.Ю.Нигматуллина